
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

241Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIII

ld :09F EC702BDOE7738 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI 

A VISO D E LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 021A/2023 

A Prefeitura Municipal de Riacho Frio - PI, através da Comissão Permanente de Licitações 
- CPL, toma público, para conhecimento dos interessados que em cumprimento à Lei 
14.133/2021, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 021A/2023, 
no dia 31/05/2023, as 08:01. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal, sito à Rua Antônio Mascarenhas s/nº, Centro, Riacho Frio,Estado do Piauí. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PE SSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMBNTICIOS(MBRBNDA ESCOLAR), POR LOTES, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO D E REFBR:ê.N CIA E EDITAL 
Informações através do site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -
https· //sistemas tce pi g_ov br/licitacoesweb/mural/ouhttps· / /www bbmnetlicitacoes com 
lll:L. Início do Recebimento das Propostas e D ocumentos de Habilitação: 17:30h do dia 
16/05/2023 às 08:00h do dia 31/05/2023; D ata e Hora da Abertura e Exames de Propostas: 
As 08:0lh do dia 31/05/2023 no endereço eletrônico: https:/ /www.bbmnet.com.br, horário 
de Brasilia, maiores informações no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -
ha;ps· //www tce pi gov br o u na própria plataforma ha;ps· //www bbmnet com br. A 
licitação ocorrerá no formato eletrônico através da plataforma 
https:/ /www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Riacho Frio (PI), 10 de maio de 2023 
EV ANGELINA CARVALHO CONCEIÇÃO NETA 

ld:089B818ASF847739 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI 

A VISO D E LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 022/2023 

A Prefeitura Municipal de Riacho Frio - PI, através da Comissão Permanente de Licitações 
- CPL, toma público, para conhecimento dos interessados que em cumprimento à Lei 
14.133/2021, realizaci licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 022/ 2023, no 
dia 31/05/2023, as 11:01. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal, sito à Rua Antônio Mascarenhas s/nº, Centro, Riacho Frio.Estado do Piauí. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAJURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS D E 
CONSTRUÇÃO, POR LOTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO D E REFBR:ê.NCIA E EDITAL Informações através do site do Tribunal de 
Contas do Estado do Piauí 
hnps; //sistemas,tce,pi,gov,br/licitacoesweb/mural/ouhnps; / /www,bbmnetlicitacoes,com, 
lll:L. Início do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 17:30h do dia 
16/05/2023 às 11 :00h do dia 31/05/2023; D ata e Hora da Abertura e Exames de Propostas: 
As 11 :01h do dia 31/05/2023 no endereço eletrônico: https:/ /www.bbmnet.com.br, horário 
de Brasilia, maiores informações no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -
https· //www tce pi gov br ou na própria plataforma https· //www bbmnet com br. A 
licitação ocorrerá no formato eletrônico através da plataforma 
https:/ /www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Riacho Frio (PI), 10 de maio de 2023 
EV ANGELINA CARVALHO CONCEIÇÃO NETA 

ld :09F EC702BDOE77 40 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO FRIO - PI 

A VISO D E LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 023/2023 

A Prefeitura Municipal de Riacho Frio - PI, através da Comissão Permanente de Licitações 
- CPL, toma público, para conhecimento dos interessados que cm cumprimento à Lei 
14.133/2021, realizacilicitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 023/2023, no 
dia 31/05/2023, as 14:01. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal, sito à Rua Antônio Mascarenhas s/nº, Centro, Riacho Frio,Estado do Piauí. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAJURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA NA REFORMA DA PRAÇA DA MATRIZ, RUA DA MATRIZ - RIACHO 
FRIO - PI, CONFORME PLANILHA EM ANEXO. Informações através do site do Tribunal 
de Contas do Estado do Piauí 
hnps· //sist:cmas tcc pi gay br/licitacocswcb/mural/oubt;tps· / {www bhmoctlicitacocs com 
ml. Início do Recebim=to das Propostas e Documentos de Habilitação: 17:30h do dia 
16/05/2023 às 14:00h do dia 31/05/2023; Data e Hora da Abertura e Exames de Propostas: 
As 14:0lh do dia 31/05/2023 no =dereço eletrônico: https:/ /www.bbmnet.com.br, ho.rário 
de Brasilia, maiores informações no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -
ha;ps· //www rcc: pi gov br ou na própria plataforma ba;ps· //www bbmnc;t,com br. A 
licitação ocorrerá no formato eletrônico através da plataforma 
https:/ /www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Riacho Frio (PI), 10 de maio de 2023 
EVANGELINA CARVALHO CONCEIÇÃO NETA 

ld:OE28976BDSAC7359 

CR1's-riNo 
CASTRO 
A CASA DE TODOS OS 
CRl5TINO • CASTRE!NS ES 

Av. Marcos Parente, S/N • Centro 
CEP: 64.920-000 - Cristina Castro-PI 
CNP.J Nº 06.S54..364/0001-0B 

DECRETO Nº 013, DE 24 DE ABRIL DE 2023 
Dispõe sobre nomeação dos 
novos membros do Conselho 
Municipal de Educação (CME) 
e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO-PI usando de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e 

CONSIEDERANDO que o mandato dos membros do Conselho Munici pal de 
Educação (CME) findou-se em 22/03/2023; 

CONSIDERANDO a realização de Assembleia Geral e extraordinária, em 
24/04/2023, com a finalidade de renovação do Conselho Municipal de Educação 
do Município de Cristina Castro-PI ; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear novos membros para compor o Conselho Municipal de 
Educação, para o biênio 2023-2024, sendo eles representantes das seguintes 
entidades e instituições sediadas no Município. que assim ficará: 

1- Representantes do Poder Executivo: Titular: Rangel Moura Pontes. 
CPF:891215033-20, Suplente - Rosimária Cardoso de Carvalho. CPF: 
856911943-72, Titular: Nadilson dos Santos Dias. CPF: 023520643-17, 
Suplente- Nylrene de Oliveira Baião. CPF: 850493283-49, Titular: Noemya 
Horrara Santos Figueiredo Campeio. CPF: Suplente- Salviana Araújo Ferreira. 
CPF: 035651723-39. 

li-Representantes das Instituições Particulares de Educação Infantil: Titular: 
Maria Arlete Costa e Silva. CPF: 183020413-00, Suplente- Maria Guadalupe 
Rodrigues Santiago. CPF: 306020413-00. 

Ili-Representante do Conselho Tutelar: Titular - Patrícia de Sousa Sales. CPF: 
039448703-60, Suplente - Gracilene dos Santos Cachoeira CPF: 665562363-49. 

IV- Representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais: 
Titular-lraildes Ribeiro Campos. CPF: 013025093-73, Suplente-Romário Ferreira 
Santiago. CPF: 981860273-00. 

IV- Representante de pais das escolas da Educação infantil da rede privada: 
Titular: Sõnia Maria Martins da Silva. CPF: 631208443-49, Suplente - Auzileide 
Guedes da Silva. CPF: 807346343-15. 

V- Representantes dos Trabalhadores em Educação das Escolas Públicas: 
Titular. João de Deus Saraiva Gomes. CPF: 991529163-91 , Suplente-Emanuel 
Francisco dos Santos Oliveira. CPF: 096236633-15. 

V- Representantes dos Trabalhadores em Educação das Escolas em 
Educação Infantil da Rede Privada: Josélia Soares dos Santos Figueiredo. 
CPF: 952791563-53 . Suplente- Nesilia Ferreira de Moura Rocha. CPF: 
929823103-25. 

Representantes do Sindicato dos Servidores Públlcos Municipais de 
Cristino Castro: Titular Carmen Lucia Gonçalves dos Santos. CPF: 785250713 
15, Suplente- Maricildes Dias Pereira. CPF: 246022708 67. 

Representantes da Câmara de Vereadores: Titular - Flávio dos Santos Soares. 
CPF:047454473-70, Suplente - Darcio Rio Branco de Carvalho.CPF:003345143-
55. 

Art. 2º. Foram eleitos para a diretoria do Conselho: 

1- Presidente: João de Deus Saraiva Gomes; 

li- Vice-Presidente: Carmem Lúcia Gonçalves dos Santos; 

Ili- Secretária Administrativa Sônia Maria Martins da Silva. 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Cristina Castro, 24 de abril de 2023. 

t.~ !l:tz...'?--
Fellpe Ferreira Dias 

Prefeito Municipal de Cristina Castro- PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

